

پس از ۳ سال می‌شود گزارش ایجابی داد

سؤال‌های نه‌چندان چالشی توسط مجریان انتخابی با چاشنی تعارفات معمول، خنده‌های رئیس‌جمهور و گفتن از گشایش‌ها و آمارهایی که در زندگی روزمره مردم بسوز و ظهوری ندارد و ار جاع دلیل مشکلات کنونی به دولت‌قبل؛ همراه با بی‌باله در تحسین برجامی که معلوم نیست کجای زندگی ملت است و تخطئه نیروهای انقلابی؛ سخن از پیام ۲۲ خرداد و… اینها خلاصه آن برنامه‌هایی است که در سه سال گذشته با عنوان گفت‌وگویی رئیس‌جمهور با مردم از تلویزیون به طور مستقیم پخش شده‌است. گفت‌وگوهایی که می‌توانسته هم چالشی باشد و هم بیشتر از این مدل تعارفی و فراقکتانه کنونی، بیانگر عزم راسخ دولت برای مواجهه با مشکلات و حل آن، اما در سه سال گذشته این اتفاق نیفتاده حالا در آخرین سال دولت یازدهم، امشب باز هم قرار است رئیس‌جمهور محترم در سه سالی دولتش با مردم سخن بگوید. شاید هنوز زمان باشد که مشاوران روحانی به گفت‌وگوهای تلویزیونی او رنگی تازه از پذیرش واقعیات و مسئولیت‌ها بزنند. تریبونی که گرچه با مردم سخن می‌گوید،اما یک‌طرفه‌است.با این همه،نگاهی به آنچه در کف خیابان و بین توده‌هاو در شبکه‌های اجتماعی می‌گذرد، خواسته‌های مردم را و آنچه را که دوست می‌دارند پاسخ‌خ را از رئیس‌جمهور بشنوند، می‌توان به سادگی دریافت. شاید بهتر باشد حسن روحانی این بار بیشتر از مشورت‌های مشاورانش به صدای شعار دادن‌های مردمی گوش دهد که اهالی کرمانشاه که با عتاب «گوش نمی‌دهید» رئیس‌جمهور مواجه شدند، تنها بخشی از آنان بودند. صدای این روزهای مردم چه سه‌سوالی‌تر را از رئیس‌دولت یازدهم خواهد پرسید؟

۱- گله‌های معیشتی اولین دغدغه‌های مردمی است که سه سال است برای تغییر اوضاع اقتصادی و عبور از رکود و تحریم و تورم و بیکاری منتظر تحقق وعده‌های توافقینامه‌های مسئولان دولت هستند.امشب وقتی حسن روحانی به تلویزیون می‌آید،دیگر جایی برای وعده دادن نمانده‌است انتخابت‌ها و موعد شعارهای رای جمع کن و ارائه برنامه سه سال گذشته و اکنون او یا باید از عملکردش بگوید یا عدرخواه وعده‌های محقق نشده و توضیح‌دهنده چرایی این عدم تحقق (بدون هیچ‌گونه فراقفتی) باشد. مردم فقط می‌خواهند بدانند دولت چرا هیچ کاری برای این اوضاع به هم ریخته اقتصادی نمی‌کند و حاشیه‌ساز ی‌های سیاسی برای آن در اولویت است.کارخانه‌های تعطیل، حقوق‌های معوقه، گرانی‌های بی‌دری بالا‌های اساسی،مسکن‌های مهر معلق در کنار رکود و بیکاری مانده،آیا جایی برای آنکه باز شعار سیاسی دهیم،باقی می‌گذارد؟

۲- برجامی که از نگاه دولت و حامیانش فتح‌الفتح و برگ برنده دولت یازدهم قلمداد می‌شد که در این دو سال ونیم گذشته از امضای توافقینامه اولیه اندازه هزار دو و نیم سال فخر بلد بودن دیپلماسی و تعامل با دنیا و نجات ایران از حمله نظامی و تحریم اقتصادی و چه و چه را بابت آن فرخته بودند،حالا کشتی به گل نشستهای رای می‌ماند که روی دست دولت مانده و نمی‌داند یا آن همه وعده‌های برجامی در پس‌برجام ناکام چه کند. توضیح درباره پس‌برجام، درباره برپا نه نقض شدن‌های برجام از سوی غرب و اقلداتی که دولت ایران در برابر این نقض شدن‌ها باید انجام می‌داده و نداده، حتما سؤال مهم مردم ایران از رئیس‌جمهور است. از دوره شعار دادن‌های فاتحانه در مورد برجام خیلی وقت است می‌رود کردیم، حالا باید به روشنی پاسخ داده شود.برجام برای ملت ایران چه آورده‌است.

۳- مسائل اقتصادی دیگر چیزی نیست که فقط زرم‌زه‌های آن در فحش‌الخصوصی و سیاسی بیبجد و لای‌لای شلوغویی‌های عملیات روانی دولت گم شود. -حالا همه مردم منتظرند ببینند دولت با همه شعار هایش در مورد مبارزه با فساد و همه ادعاهایش در مورد فساد اقتصادی دولت گذشته، خود در مبارزه با فساد چه می‌کند. حضور، نجومی مدیران دولتی، شنیده‌های بی‌امون نزدیکان رئیس‌جمهور، مسکوت ماندن پرونده کرست و… همه مواردی است که روحانی باید امشب آنان را به مردم توضیح دهد؛اگر واقعاً خواسته مردم را محترم می‌شمارد. -دکتر روحانی می‌تواند امشب به هیچ‌کدام این سوالات پاسخ ندهد؛از اعتبار نزل کرده پاسپورت ایرانی هم سخن نگوید،یا همه را یک مدلی جواب دهد که آخرش هم چیزی دست‌افکار عمومی را نکند؛در مردم هم که پای تریبون نیستند تا خواسته‌هایشان را وسط سخنرانی رئیس‌جمهور شعار دهند و به اعتراض پاسخ بگیرند که چرا گوش نمی‌دهید، در نهایت می‌زنند تا دیگر و نمایش شبکه‌های دیگر را می‌بینند، اما دور زن مردم، نه رسم شرع و قانون و جوانمردی است و نه مطابق شعارهای مردم محور روحانی. -اینان همان مردمی هستند که ولی نعمت شدیم که صبورند و ایستاده‌های کل نظام از جمله دولت یازدهم؛ که خدمت به این مردم هم ندیانی‌تان را می‌ساز و هم آخرت‌تان را،این بار به‌جای مشاوران‌تان، حرف ایتمان را گوش دهید.

حجرت

دبیر کل حزب مردمی اصلاحات:

دولت در اجرای برجام تجدیدنظر کند

دولت جمهوری اسلامی ایران می‌تواند در مقابل نقض پیمان پیمان برجام توسط آمریکا به مراجع بین‌المللی شکایت کند.

محمدزراع‌فومنی، دبیر کل حزب مردمی اصلاحات در گفت‌وگو با فارس، درباره نقض پیمان برجام توسط دولت آمریکا اظهار داشت: دولت باید در اجرای برجام تجدیدنظر کند.وی افزود:امریکایی‌ها عهدشکنی و برجام را چندبار نقض کرده‌اند،بنابر این برای اقدام مقابل باید دست به آچار شده، تأسیسات هسته‌ای را احیا کنیم.دبیر کل حزب مردمی اصلاحات تصریح کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران می‌تواند در مقابل نقض پیمان برجام فومنی تأکید کرد:،متأسفانه به‌رم اجزایی شدن برجام پول‌های ما آزاد نشد و رونق اقتصادی در جامعه شکل نگرفت و مشکلات زیادی در جامعه به وجود آمده است. وی به ارتباط جدی مردم ریاست‌جمهوری اشاره و بیان کرد: دولت باید فکری به‌حال اشتغال و اقتصاد کند.برجام از لحاظ اقتصادی اثری در جامعه نداشته است. دبیر کل حزب مردمی اصلاحات با تأکید بر اینکه اصلاح‌طلبان با هیچ‌سد عهد اخوت نیسته‌اند،گفت: ما اصلاح‌طلبان در سال ۹۶ برای روحانی «شرط» می‌گذاریم و در صورت پذیرش آن از وی حمایت می‌کنیم.

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز:

حمایت‌ماز روحانی بسیار بعیداست

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز از آغاز فعالیت جریان اصولگرا برای بررسی نحوه ورود به انتخابات آتی ریاست جمهوری تا کمتر از یک ماه آینده خبر داد.

آیت‌الله محمدعلی مودعی کرمانی در گفت‌وگو با تنسیم، از آغاز فعالیت جریان اصولگرا برای بررسی نحوه ورود به انتخابات آتی ریاست جمهوری تا کمتر از یک ماه آینده خبر داد و گفت: نیروهای انقلاب و جریان‌های اصولگرا گزینه‌های مناسب و جدی برای رقابت ۹۶ دارند.وی در پاسخ به سوالی درباره احتمال حمایت جریان اصولگرا از حجت‌الاسلام حسن روحانی تصریح کرد:با توجه به شرایطی که داریم،بسیار بعید است که ما بخوایم از آقای روحانی حمایت کنیم. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز درباره احتمال حمایت از احمدی‌نژاد نیز گفت: ما هنوز بحثی نداشتیم اما درباره ایشان هم فکر نمی‌کنم حمایتی صورت بگیرد.آیت‌الله مودعی کرمانی بایبان اینکه تاکنون هیچ بحثی درباره گزینه‌های انتخابات ریاست جمهوری انجام نشده است، اظهار داشت: ان‌شاء‌الله به‌زودی وارد بحث انتخابات ریاست‌جمهوری خواهیم شد اما تا این لحظه هیچ بحثی درباره انتخابات نداشتیم.

۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۸۷۶ |

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم از سراسر کشور:

برجام تأثیری در زندگی مردم نداشت

مشکلات معیشتی مردم دغدغه عمیق و مستمر من است



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دسروز در دیدار هزاران نفر از قشر های گوناگون مردم استان های مختلف کشور، مشکلات معیشتی مردم را دغدغه عمیق و مستمر خود خواندند و با تأکید بر تکیه بر ظرفیت‌های داخلی در رفع مشکلات مردم افزودند: برجام، به عنوان یک تجربه،بی‌نتیجه بودن مذاکره با امریکایی‌ها، بعهده‌ی آنها و ضرورتی اعتباری به وعده‌های امریکا را بار دیگر ثابت کرد و نشان داد پیشرفت کشور و بهبودوضع زندگی مردم،توجه به داخلی است نه دشمنانی که مدام در منطقه و جهان در حال مانع تراشی برای ایران هستند.

■ ■ ■

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی، حضور قشرهای گوناگون مردم از استان‌ها و مناطق مختلف کشور را در این دیدار، نشان‌دهنده این واقعیت مسئولان را در که مردم ایران با وجود زبان‌ها، قومیت‌ها و مذاهب مختلف، یکپارچه و متحد در تلاشند.ایران عزیز را به عنوان الگوی معنوی و مادی یک کشور اسلامی به جهان معرفی کند تا دیگر ملت‌های مسلمان با ایستادگی در مقابل سیاست‌های اختلاف‌انگیز و استثمار ی استکبار، همین مسیر پر افتخار را طی کنند.ایشان، پیشرفت‌های علمی، سیاسی و اجتماعی کشورمان را پس از پیروزی انقلاب، در یک ارزیابی مصنفانه تحسین‌برانگیز خواندند و خاطر نشان کردند:ایرانی که در دیکتاتوری پهلوی، «وابسته، عقب‌افتاده و ذلیل امریکا و انگلیس بود، اکنون به کشور عزیز و مقتدر تبدیل شده که قدرت‌های بزرگ به چشم یک همواره منتقل‌قامه به او می‌نگرند و در تلاشند بر ظرفیت‌ها و امکانات او در منطقه مسلط شوند که البته نمی‌توانند.

■ **در هیچ شرایطی نباید به دشمن اطمینان**

کرد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به تجربه تاریخی ایجاد و شکوفایی تمدن اسلامی افزودند: مسیر تبدیل ایران عزیز به یک کشور اسلامی الگو، البته زمان‌بر است و نیازمند همت و تلاش بی‌وقفه مسئولان و ملت می‌باشد، رهبر انقلاب اسلامی تنها راه تبدیل ایران به یک کشور نمونه را تکیه بر ظرفیت‌ها و امکانات داخلی با پشت‌دند و تأکید کردند: تحقق این هدف، نیازمند راهبرد و برنامه‌ریزی صحیح، کار و تلاش بی‌وقفه و پرهیز از تنبلی، بیکارگی و اعتماد و اطمینان به دشمنان است.

ایشان خاطر نشان کردند:گاه دشمن موانعی به سر راه ایجاد می‌کند که می‌توان با عقل و تدبیر این موانع را بر طرف کرد اما در هیچ شرایطی نباید به او اطمینان کرد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «تجربه برجام» را نمونه‌ای روشن از درستی ضرورت بی‌اعتمادی به دشمنان خواندند و خاطر نشان کردند:امروز حتی مسئولان دیپلماسی و کسایتی که در مذاکرات حضور داشته‌اند، این واقعیت را تکرار می‌کنند که امریکا نقض عهد می‌کند و در وی زبان چرب و نرم خود، به مانع تراشی و تخریب روابط اقتصادی ایران با دیگر کشورها مشغول است.

■ **مگر بنانبود تحریم‌های ظالمانه رفع شود**

رهبر انقلاب افزودند: البته چندین سال است موضوع بی‌اعتمادی به امریکایی‌ها را تکرار می‌کنیم، اما برخی سخنشنان بود این واقعیت را قبول کنند.ایشان با اشاره به مذاکرات هفته گذشته با ۵+۱ در اروپا گفتند: در این جلسه، مذاکره کنندگان ایرانی به طرف‌های مقابل گوشزد کردند که نقض عهد می‌کنید، به تعهد عمل نمی‌کنید و همچنان مشغول مانع تراشی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، گذشت بیش از شش

برجام، به عنوان یک تجربه، بی‌نتیجه بودن مذاکره با امریکایی‌ها، بعهده‌ی آنها و ضرورتی اعتباری به وعده‌های امریکا را بار دیگر ثابت کرد و نشان داد

راه پیشرفت کشور و بهبود وضع زندگی مردم، توجه به داخل است نه دشمنانی که مدام در منطقه و جهان در حال مانع تراشی برای ایران هستند

است و تولید داخلی در فشار قرار دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر خورد قاطع با قاچاقچیان عمده و از بین بردن اجناس کلان قاچاق‌را، کاملاً ضروری بر شمرند دند افزودند: ادامه وضع فعلی تولید داخلی، یعنی بیکاری جوانان، رکود بیشتر زندگی دشوار مردم، اینها را که دیگر نمی‌شود با ارتباط با امریکا و اروپا حل کرد، بلکه باید مسئولان اقدام کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مشکلات معیشتی مردم را دغدغه عمیق و مستمر خود خواندند و افزودند: همه مشورت‌ها با صاحب‌نظران نشان می‌دهد،راه‌حل این مشکلات تنها در گرو توجه و تکیه بر ظرفیت‌های داخلی است.ایشان وقت‌آمد ماه‌های اخیر تجار خارجی را حداقل تاکنون بی‌نتیجه خواندند و افزودند: هدف آنها، تسلط بر بازار مصرف داخلی است

در حالی که این مرادوات باید به سرمایه‌گذاری واقعی و انتقال فناوری جدید بینجامد. ■ **مسئولان در رفتار و گفتار با اشرافی‌گری مقابله کنند** رهبر انقلاب، جلوه‌گری از فساد داخلی را، از مهم‌ترین مسائل بر شمرند و افزودند:مسئولان، الحمده‌له صریحاًاسلام کرده‌اند که جلوی حقوق‌های گزاف و زیادخوری‌ها را می‌گیرند و در برخی بخش‌ها هم اقداماتی شده که باید گسترش یابد و دنبال شود.ایشان مسئولان را در رفتار و گفتار به ضدیت و مقابله با اشرافی‌گری فراخواندند و افزودند: وقتی اشرافی‌گری در قلم‌های جامعه به وجود آمد، سربیز آن به بدنه مردم هم کشیده می‌شود،بنابراین باید با فرهنگ اشرافی‌گری کاملاًمقابله کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» افزودند: البته کارهایی شده است اما باید نتیجه این کارها، برای مردم محسوس و ملموس باشد.

■ **خیانت دولت سعودی در ارتباط با رژیم صهیونیستی** رهبر انقلاب اسلامی در ادامه به مسائلی و شرایط پر عوغای امروز منطقه پرداختند و در تحلیلی کلان خاطر نشان کردند: در این مسائل نیز پای امریکا در میان است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، علنی کردن ارتباطات دولت سعودی با رژیم صهیونیستی را خنجر ی پر پشت امت اسلامی خواندند و افزودند: این کار سعودی‌ها گناه و خیانتی بزرگ است اما این غلط بزرگ نیز بی‌توجهی به دروغین بودن وعده‌های امریکا و چراه به وعده دروغین من اعتماد کردید و امروز نیز بی‌توجهی به دروغین بودن وعده‌های امریکا و اعتماد به او، مصداق همین مسئله خواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جوانان و فرهیختگان کشور را به تأمل در سیاست‌های کشور در قبال امریکا دعوت کردند و افزودند: آیا این سیاست‌ها بر اساس تجربه، شناخت دشمن، شناخت واقعی اوضاع کشور و منطقه و جهان، شکل گرفته است.

■ **بیکاری را که دیگر نمی‌شود با ارتباط با امریکا حل کرد**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با تأکید مجدد بر لزوم تکیه نظری و عملی مسئولان بر ظرفیت‌ها و استعدادهای فراوان داخلی کشور، احیای واحدهای کوچک و متوسط و توجه به اقتصاد دانش‌بنیان را باعث کاهش ملموس مشکلات موجود خواندند.ایشان با دعوت از مردم برای مصرف کالا‌های داخلی از جمله لوازم خانگی افزودند: متأسفانه با وجود تأکید بر ضرورت ممنوعیت واردات کالا‌های دارای مشابه داخلی، بازارها پر از کالا‌های خارجی

وقتی اشرافی‌گری در قلم‌های جامعه به وجود آمد، سربیز آن به بدنه مردم هم کشیده می‌شود، بنابراین باید با فرهنگ اشرافی‌گری کاملاًمقابله کرد

نیز امریکایی‌ها نقش دارند، زیرا دولت سعودی تابع و مستخر و چشم به دهان دولت امریکاست.ایشان، تجاوز به یمن، بمباران بی‌وقفه «خانه‌ها، بیمارستان‌ها، مدارس» و کودک‌کشی مستمر را جرم بزرگ دیگر دولت سعودی بر شمرند و گفتند: این جنایات نیز با تسلیحات امریکایی و جرابغ سبز آنها صورت می‌گیرد. رهبر انقلاب افزودند: متأسفانه حتی وقتی سازمان ملل پس از مدت‌ها قصد محکوم کردن این جنایات‌ها را دارد، با پول، تهدید و فشار، دهنان آن را می‌بندند.ایشان خاطر نشان کردند: دبیر کل روسیه‌ها، ایمان ملل به این فشارها اعتراف کرد، اما باید به جای اعتراف کنار می‌رفت، نه آنکه بماند و به بشریت خیانت کند.

■ **نقش امریکایی‌ها در تقویت گروه‌های تکفیری** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قضیه بحرین و ورود لشکر نظامی بیگانه برای اعمال فشار بر مردم این کشور را نمونه دیگری از اقدامات مورد حمایت امریکا خواندند و تأکید کردند: امروز دولت سعودی در دست افراد نابخرد است اما تحلیل دقیق مسائل نشان می‌دهد که دست امریکا در تمام این قضایا وجود دارد.ایشان همچنین به نقض امریکایی‌ها در ایجاد و تقویت گروه‌های تکفیری با هدف اختلاف‌افکنی در امت اسلامی، ترویج «اسلام اموی و مروانی» و بدنام کردن «اسلام حقیقی» اشاره کردند و افزودند: امریکایی‌ها ادعا می‌کنند که علیه گروه‌های تکفیری ائتلاف تشکیل داده‌اند، در حالی که کار مؤثری علیه آنها انجام نمی‌دهند و طبق برخی گزارش‌ها به این گروه‌ها کمک‌هایی نیز می‌کنند. رهبر انقلاب خاطر نشان کرد: البته گروه‌های تکفیری امروز دامن حامیان‌شان

سرخط

■ **فارس:** حسن عباسی بابت اظهارات اخیرش درباره ارتش، در نامه‌ای خطاب به فرمانده کل ارتش، از ارتش عذرخواهی کرد.

■ **مهر:** امیر عبدالرحیم موسوی، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: هر کسی در هر جایی و در هر مقامی کاری کند و جمله‌ای بگوید که منجر به تفرقه و تضعیف وحدت نیروهای مسلح شود قطعاً در زمین دشمن بازی می‌کند.

■ **تسنیم:** محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه شخصی خود به دیدار رئیس دولت خودگردان فلسطین و سر کرده گروهک تروریستی منافقین واکنش نشان داد و نوشت: هر کس علیه ایران کوچک‌ترین قدمی بردارد، قدم‌هایش را می‌شکنم.

گزیده‌خبر

با حکم رهبر معظم انقلاب صورت گرفت

تعمید مسؤلیت هیئت عالی حل اختلاف

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی با قدر دانی از زحمات ارزشمند رئیس و اعضای هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه در دوره اول، مسئولیت هر پنج عضو این هیئت را برای یک دوره پنج‌ساله دیگر تعمدید کردند.

هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای بند ۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسی در مردادماه سال ۱۳۹۰ به منظور بررسی و ارائه نظرات مشورتی در موارد حل اختلاف و تنظیم روابط سه قوه تشکیل شد.

بر اساس حکم رهبر انقلاب اسلامی، آیت‌الله سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی، ریاست هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه را بر عهده دارد و آقایان حجت‌الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی، سیدمرتضی نبوی، عباسعلی‌کدخدایی و سیدصمد موسوی‌خوشدل سایر اعضای این هیئت هستند.

سخت‌گویی ارتش جمهوری اسلامی:

ایجاد اختلاف بین نیروهای مسلح، ناکارآمد است

با درایت فرماندهان نظامی، ترغند دشمنان در ایجاد اختلاف بین نیروهای مسلح ناکارآمد خواهد بود.

امیر شاهین تقی‌خانی، سخت‌گویی ارتش جمهوری اسلامی ایران در پی انتشار هدفمند و تفرقه‌افکنانه دشمنان نظام از اظهارات یکی از کارشناسان مسائل سیاسی در فضای مجازی در ارتباط با ارتش گفت: ترغند دشمنان در ایجاد اختلاف در نیروهای مسلح ناکارآمد بوده و با حکمت و درایت فرماندهان و مسئولان ارتش و سپاه هرگز خدشه‌ای به اتحاد مقدس آنان وارد نخواهد شد.

تقی‌خانی ضمن بی‌نمر دانستن ترغند دشمنان از ایجاد اختلاف در بین نیروهای مسلح، دستوردهای ارزشمند به دست آمده در سال‌های پرزوری انقلاب، دوران دفاع مقدس و توقیفیات متعدد پس از آن در عرصه‌های مختلف به ویژه دفاعی و امنیتی و قدرت بازدارندگی نظام را مرموز همدلی، اتحاد و هم‌افزایی آحاد فرماندهان، مسئولان و کارکنان خدمت‌نیروهای مسلح و تدابیر و رهبری‌های هوشمندانه حضرت امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب اسلامی(مدظله‌العالی) دانست و افزود: تدبیر و سپاه و دیواری قدرتمند نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بوده و به عنوان ید واحده تحت‌وعامت و فرماندهی فرمانده معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) هستند و تدابیر و نظرات بنیادگذار جمهوری اسلامی ایران و رهبر معظم انقلاب منتهی بر اتحاد و انسجام نیروهای مسلح همواره سروحله برنامه‌ها و فعالیت‌های ارتش قرار دارد.

مقاله

چرا تجربه برجام بیدارشان نمی‌کند؟

ادامه از صفحه یک

حال ممکن است پرسیده شود آیا این تجربه تا این حد واجد اهمیت بود تا چنین هزینه گزافی برای آن برداخت شود؟ پاسخ را باید در دستاوردهای مادی برجام جست‌وجو کرد. اکنون به‌عنوان یک مسئولان اجرایی و برخی اعضای منصف مذاکره‌کننده، رهاورد برجام «تقریباً هیچ» است و کارشناسان و افکار عمومی نیز اثری از آن را بر سر سفره مردم نمی‌بینند.

مگر غیر از این بود که مذاکره و به تبع آن برجام برای حل مشکلات اقتصادی کشور دنبال شد و حامیان سرسخت آن حتی مشکلاتی همچون آب، ازدواج جوانان و… را منوط به اجرای آن می‌دانستند.

پس در کارنامه یک‌ساله برجام چه دستاوردی برای ملت ایران به چشم می‌خورد؟

هر چند نتیجه مادی برجام برای ما «تقریباً هیچ» بوده است، اما نمی‌توان انکار کرد که رهاوردی معنوی برای ما داشته است و آن «کسب یک تجربه بر هزینه‌ها، ما بارزش» است. به‌پرهزینه بودن آن پیش‌تر اشاره شد، اما بارزش برودش از آن‌رو است که این‌بار در یک نمونه‌ای از آزمایش تمام‌مشخص آنچه به اصطلاح «تعمال‌گرایی» خوانده می‌شد و به عنوان راه نجات تجویز می‌گشت را پیموذیم. در این راه روزیدترین چهره‌های دیپلماتیک‌مان را به عرصه آوردیم، برای هموارسازی مسیر مذاکرات، حتی در موارد غیر مرتبط اعضای بسیار کردیم تا به گفته آقایان به اصطلاح «چهره امتیعی» از کشور و نظام زوده شود. کلیت نظام به‌صورت یکپارچه از مذاکره‌کنندگان ایرانی حمایت کرد و حتی برای آرامش بیشتر آنها، منتقدان به صبر و سکوت دعوت شدند.

حتی با آن‌که چشک‌کاری دقیق‌ی روی برجام و ابهامات و جزئیات آن در مجلس انجام پذیرفت، نهایتاً در ۲۰ دقیقه به تصویب رسید. همه این هزینه‌ها آن‌رو نبود تا در آینده کسی در اعتبار نتیجه این تجربه «مرش قهرمانه» تردید به خود راه ندهد.

اکنون و در یک سالگی برجام بیش از همه چیز «نقض عهد» طرف مقابل و به‌خصوص امریکایی‌ها عیان شده‌است. ما هرچه توانستیم در اثبات صداقت و وفاسی به عهد خود کوشیدیم و طرف ماقبل نیز همان‌گونه که انتظار می‌رفت به سر شست بی‌وفایی خود، مکر و خدعه ورزید!

برجام، اما همچنان روی کاغذ برجاست و تا زمانی که رسماً از سوی غربی‌ها ملغی نشود، که البته الغای آن دور از انتظار نیز نیست، روی کاغذ خواهد ماند. اما این کاغذ تاریخی شد و در دفتر قطور تجارب تاریخی ملت ایران، ما بر گیم می‌خواهد ماند.

با این حال در صحنه اجراء، چیزی به نام برجام «تقریباً» وجود خارجی ندارد و تنها به زینت‌المجالس سخنرانی برخی مقامات اجرایی تبدیل شده که همه‌روزه از دستاوردهای آن داد سخن دهند اما مردم با واقعیت ماجرا آشنا شده‌اند. تنها نکته عجیب و بی‌نتیجه بودن تعامل‌گرایی و غیرقابل‌اعتماد بودن سلسله‌گران ثابت شده است، چرا همچنان مصر به دنبال تعمیم این مسیر غلط، بر هزینه‌ی بی‌فایده در میدانی هستند که عرصه اقتدار و عزت ملت ایران است. آیا هزینه‌های گزافی که برای ناکارآمدی برجام پرداخت شد، برای بیدار شدن و بر خورد عقلانی با دشمن کافی نبود که به دنبال معامله کردن امنیت ملی و اقتدار منطقه‌ای ایران اسلامی در ازای «تقریباً هیچ‌ها» هستند!